
 

Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 06.03.2019 

 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:    Libor Svoboda 

 
 
      
Návrhová komise:   Ing. Christos Kirkopulos  PRO: 14 

     ZDR: 1  
   Aleš Šklář  PRO: 14 
     NEHLAS: 1

  ZDR: 1    

Ověřovatelé:  Ing. Ivo Kiška  PRO: 15  
    ZDR: 1  
  Michal Kocurek  PRO: 15  
     ZDR: 1 

Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 

 
          
PROGRAM: 
1.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova   
2.  Rozbory hospodaření města Vratimova a  jím zřízených příspěvkových organizací za rok 

2018 
3.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o nočním klidu 
4.  Informace o finančních kontrolách prováděných ve II. pololetí roku 2018 
5.  Kotlíkové dotace – spolufinancování výměny kotlů městem Vratimov 
6.  Smlouva č. 17000191 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky 
7.  Plán práce finančního a kontrolního výboru na 1. pololetí 2019 
8.  Příspěvek z rozpočtu města uvolněným zastupitelům města na stravování 
9.  Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova v roce 2019 
10.  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2018 
11.  Revokace usnesení 21/17 z 06.06.2018 k prodeji pozemků – nově zaměřeného pozemku 

parc. č. 85/4 o výměře 624 m2, parc. č. 3218 o výměře 2 588 m2 a parc. č. 3217 o výměře 
242 m2, vše k. ú. Vratimov 

12.  Uzavření budoucí kupní  smlouvy na věci nemovité, a  to pozemky a komunikaci v k. ú. 
Horní Datyně mezi budoucí prodávající L. Z.,                      , Ostrava‐Pustkovec a budoucím 
kupujícím městem Vratimov 

13.  Návrh přidělení účelových dotací spolkům a organizacím na rok 2019 
14.  Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních  
15.  Žádost o poskytnutí dotace – Moravskoslezský kraj – 2. kolo 
16.  Žádost FC Vratimov, z. s. o prominutí dluhu 
17.  Smlouva  č. 544/B1/2019 o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu Státního  fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2019 v rámci akce „Vratimov – Horní Datyně, chodník od 
ul. Nad Točnou, po ul. Na Hranici“ 

PRO: 15 
ZDR: 1  



2 
 

3/1 
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 16 
 
 
3/2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Rozbory  hospodaření  města  Vratimova  a  jím  zřízených 
příspěvkových organizací za období roku 2018 dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
3/3 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o nočním klidu. 
PRO: 16 
 
 
3/4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o provedených finančních kontrolách za  II. 
pololetí roku 2018 dle předložené zprávy. 
PRO: 16 
 
 
3/5.1 
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  vyčlenit  z rozpočtu  města  pro  rozpočtové  období  
2019–2021  v rámci  tzv.  „Kotlíkové  dotace  v Moravskoslezském  kraji“  finanční  prostředky  
ve výši 5.000 Kč na  jednoho  žadatele, maximálně však v celkové výši 1.000.000 Kč  za  celé 
rozpočtové období.  
PRO: 16 
 
 
3/5.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském  kraji“  mezi  městem  Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  
28. října 117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 16 
 
 
3/6 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  č.  17000191  o  poskytnutí  podpory  ze 
Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  na  projekt  „Odkanalizování  Vratimova  –  Horních 
Datyň, II. etapa“ ve výši zápůjčky maximálně 35.369.012,23 Kč.  
PRO: 16 
 
 
3/7.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 1. pololetí 2019. 
PRO: 16 



3 
 

3/7.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 1. pololetí 2019. 
PRO: 16 
 
 
3/8 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  příspěvku  z rozpočtu  města  na  stravování 
uvolněných  zastupitelů města ve výši 37 Kč na 1  teplé  jídlo  za den při nominální hodnotě 
stravenky  80  Kč  a  za  stejných  podmínek  jako  zaměstnancům města,  a  to  s účinností  od 
07.03.2019. 
PRO: 13 
ZDR: 3  
 
 
3/9.1 
Zastupitelstvo města  si vyhrazuje pravomoc podle § 84 odst. 4  zákona  č. 128/2000 Sb., o 
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění pozdějších předpisů,  rozhodovat o poskytování dotací do 
50.000 Kč  fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavírání veřejnoprávních  smluv o  jejich 
poskytnutí.   
PRO: 16 
 
 
3/9.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Vratimova v 
roce 2019. 
PRO: 16 
 
 
3/10 
Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2018.          
PRO: 16 
 
 
3/11 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 21/17 z 06.06.2018 bez náhrady.  
PRO: 14 
ZDR: 2 
 
 
3/12 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  kupní  smlouvy  na  prodej 
nemovitých věcí, a to pozemků parc. č.  70/23, 70/24, 70/94 a části pozemků parc. č. 70/1 a 
70/2,  vše  k.  ú.  Horní  Datyně,  obci  Vratimov  a  na  nich  se  nacházející  komunikace  mezi 
budoucím prodávajícím L. Z.,                 , Ostrava‐Pustkovec a budoucím kupujícím městem 
Vratimov za cenu v celkové výši 5.000 Kč za všechny pozemky včetně komunikace na nich 



4 
 

umístěné,  kdy  povinnost  uzavřít  kupní  smlouvu  bude  stanovena  na  dobu  po  vydání 
kolaudačního rozhodnutí pro stavbu komunikace.  
PRO: 16 
 
 
3/13.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  účelových  dotací  z rozpočtu  města  jednotlivým 
spolkům a organizacím na rok 2019 dle upraveného návrhu uvedeného v příloze. 
PRO: 11 
PROTI: 1 
ZDR: 4 
 
 
3/13.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  spolkem  TC  Biocel  Vratimov,  z.  s.,  U  Stadionu  838,  Vratimov,  IČ 
26529076. 
PRO: 16 
 
 
3/13.3 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a spolkem FC Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26530821. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
3/13.4 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  Českým  zahrádkářským  svazem,  základní  organizaci  Horní  Datyně, 
Vratimovská 299, Vratimov‐Horní Datyně, IČ 72562447. 
PRO: 16 
 
 
3/13.5 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a spolkem ZIK ZAK, z. s., Frýdecká 377, Vratimov, IČ 26990865. 
PRO: 16 
 
 
3/13.6 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  Spolkem  seniorů město  Vratimov,  z.  s.,  Frýdecká  1000,  Vratimov,  IČ 
03419410. 
PRO: 16 
 
 



5 
 

3/13.7 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  Spolkem  POSPOLU  při  ZUŠ  Vratimov,  Masarykovo  náměstí  192, 
Vratimov, IČ 26652803. 
PRO: 16 
 
 
3/13.8 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a Sborem dobrovolných hasičů Vratimov, Na Příčnici 1021, Vratimov,  IČ 
65494415. 
PRO: 16 
 
 
3/13.9 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a Sborem dobrovolných hasičů Horní Datyně, Vratimovská 23, Vratimov‐
Horní Datyně, IČ 64122417. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
3/13.10 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  spolkem  Český  svaz  včelařů,  z.  s.,  základní  organizaci  Horní  Datyně, 
Vratimovská 224, Vratimov‐Horní Datyně, IČ 63699192. 
PRO: 16 
 
 
3/13.11 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  spolkem  Oddíl  stolního  tenisu  TTC MG  Odra  GAS  Vratimov,  z.  s.,  U 
Stadionu 838, Vratimov, IČ 26532531. 
PRO: 16 
 
 
3/13.12 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov  a  spolkem  Tělovýchovná  jednota Horní Datyně,  z.  s., Vratimovská  224, 
Vratimov‐Horní Datyně, IČ 63731762. 
PRO: 16 
 
 
 
 
 
 



6 
 

3/13.13 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi  
městem  Vratimov  a  Tělocvičnou  jednotou  Sokol  Vratimov,  Sokolská  290,  Vratimov,  IČ 
48428655. 
PRO: 16 
 
 
3/13.14 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a spolkem Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizace Vratimov, 
U Jeslí 433, Vratimov, IČ 73214477. 
PRO: 16 
 
 
3/13.15 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  spolkem  Myslivecký  spolek  HUBERT  Vratimov,  z.  s.,  Frýdecká  109, 
Vratimov, IČ 45210438. 
PRO: 16 
 
 
3/13.16 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a spolkem KRPŠ ZŠ Vratimov, Datyňská 690, z. s., Datyňská 690, Vratimov, 
IČ 26635330. 
PRO: 16 
 
 
3/13.17 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a Petrem Pliskou, nar.          ,                  , Vratimov. 
PRO: 16 
 
 
3/13.18 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a  spolkem SK TIME OUT Vratimov,  z.  s., Na Hermaně 188, Vratimov,  IČ 
70305331. 
PRO: 16 
 
 
3/13.19 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  Klubem  českých  turistů,  odbor  Horní  Datyně,  Vratimovská  224, 
Vratimov‐Horní Datyně, IČ 72071303. 
PRO: 16 
 



7 
 

3/13.20 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a Občanským sdružením Věnujeme se dětem, Na Podlesí 61, Vratimov, IČ 
26546477. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
3/13.21 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem  Vratimov  a  spolkem  Běžeckým  klubem  Vratimov,  U  Společenského  domu  1041, 
Vratimov, IČ 26538806. 
PRO: 16 
 
 
3/13.22 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a Kamilem Hrabcem, nar.              ,                 , Vratimov. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
3/13.23 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a Spolkem Nadějov, z. s., Nová 503, Vratimov, IČ 04645316. 
PRO: 16 
 
 
3/13.24 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města mezi 
městem Vratimov a  spolkem Rovnovážka,  z.  s., Na Hranici 456, Vratimov‐Horní Datyně,  IČ 
22760482. 
PRO: 16 
 
 
3/14.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  finanční  dotaci  na  zajištění  poštovních  služeb  v části  obce 
Horní Datyně v roce 2019 Stanislavu Knězkovi, U Školy 292, Vratimov‐Horní Datyně, v částce 
200.000 Kč. 
PRO: 16 
 
 
3/14.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  finanční  dotace  na 
zajištění poštovních služeb v části obce Horní Datyně v roce 2019 mezi městem Vratimov a 
Stanislavem Knězkem, U Školy 292, Vratimov‐Horní Datyně, IČ 41046226. 
PRO: 16 



8 
 

3/15.1 
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města Vratimov v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ Moravskoslezskému kraji, 28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692, ve výši 120.000 Kč. 
PRO: 16 
 
 
3/15.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  2.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 16 
 
 
3/16 
Zastupitelstvo města  nepřijalo  usnesení  k prominutí  dluhu  FC  Vratimov,  z.  s., U  Stadionu 
838/2, Vratimov,  IČ 26530821 ve  výši 64.743,86 Kč, vzniklý vyúčtováním  služeb  spojených 
s užíváním hřiště s umělým povrchem za období od 01.01.2018 do 15.06.2018. 
 
 
3/17 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 544/B1/2019 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2019,  která  upravuje  poskytnutí 
příspěvku dotace k vymezenému účelu v  roce 2019 maximálně částku ve výši 544 569,26 Kč. 
PRO: 16 

 
 

 
 

 
 
Bc. Martin Čech                Bc. David Böhm 

starosta                  místostarosta                           
         
   
 
 
             
             
 
 
Ve Vratimově 06.03.2019 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


